
令和２年４月３日 

生徒並びに保護者各位 

貞静学園中学校・高等学校 

校 長  佐藤 好次 

 

新型コロナウイルス感染症による新学期の予定変更について 【重要】 

 

陽春の候 保護者の皆様には、益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、現在新型コロナウイルス感染症にかかる都内の感染状況が増加傾向にあり、感染者の爆発的な増加

が発生しかねない厳しい状況にあることから、昨日東京都の私学部より新学期以降の学校休業措置における

協力要請の通達がございました。本校でも生徒の安全を第一に考え、以下の対策を講じて参りたいと存じます。

再三のお願いではありますが感染拡大を防ぐための対応です。生徒の皆さんは人混みには出ず、引き続き課

題の取り組みを進めてください。ご家庭におかれましても、感染予防に気をつけてくださいますよう､何卒ご理解

とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

（１）始業式変更について  

４月１４日（火） 分散登校といたします。 

新中学２・３年生、新高校３年生 １１時００分 登校（新クラスを確認後、指定教室にて点呼） 

新高校２年生            １３時３０分 登校（新クラスを確認後、指定教室にて点呼） 

※高校生は「３密」防止のため普通教室よりも広い場所にて始業式（放送）・HRを行います。     

   

（２）入学式変更について  

４月１５日（水） １３時００分開式 

新入生および教職員のみで実施 

新中学２・３年生、新高校２・３年生は家庭学習となります。 

         

（３）学校休校（家庭学習日）について  

始業式翌日から５月６日（水）  

課題については４月１４日（火）に配布・指示をいたします。 

※５月７日（木）から平常登校です。        

 

（４）保護者会変更について  

５月２３日（土） 

     中学校       １３時より 

     新高校２年生   １４時より 

新高校３年生   １５時より 

    ※詳細につきましては５月７日（木）にお手紙にてお知らせいたします。 

 

（５）その他 

     年間行事予定表は４月１４日（火）に生徒へ配布いたします。  

 

今後の状況により変更する場合はスクールメール及びホームページにてお知らせいたします。                

以上 


